
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2019 г. Нелидово № 1559 -па

О внесении изменений в постановле­
ние Администрации Нелидовского го­
родского округа от 28.12.2018 № 14-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, решением Нелидовской городской Думы от 31.10.2018 № 39-1 "Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова­
нии Нелидовский городской округ Тверской области", постановлением Адми­
нистрации Нелидовского района от 09.07.2018 № 1023-па "О Порядке разра­
ботки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных про­
грамм муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской 
области", распоряжением Администрации Нелидовского района от 09.07.2018 
№ 289-ра "О перечне муниципальных программ муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области", Администрация Нелидов­
ского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Нели­
довского городского округа от 28.12.2018 № 14-па «Об утверждении муни­
ципальной программы "Повышение эффективности муниципального управ­
ления в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской 
области» на 2019-2023 годы» (далее -  Постановление):

1.1. В приложении к Постановлению строку Паспорта муниципальной 
программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансирования муни­
ципальной программы по годам 
ее реализации в разрезе подпро­
грамм

Общий объем финансирования муниципаль­
ной программы составляет 149 545,1 тыс. руб.

2019 год -  45 376,7 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  1848,1 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  506,8 тыс, руб., ______



подпрограмма 3-1716,0 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  2021,1 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  39284,7 

тыс. руб.
2020 год -  28 049,7 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1-961,1 тыс. руб., 
подпрограмма 2-581,6  тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  1 338,2 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  932,5 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  24 236,3 

тыс. руб.
2021 год -  25 372,9 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 — 864,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  543,0 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  1 203,4 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  967,8 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  21 794,5 

тыс. руб.
2022 год -  25 372,9 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  864,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  543,0 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  1 203,4 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  967,8 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  21 794,5 

тыс. руб.
2023 год -  25 372,9 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  864,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  543,0 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  1 203,4 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  967,8 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  21 794,5 

тыс. руб.

»

1.2. Часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпро­
граммы 1» подраздела 1.1. приложения к Постановлению изложить в следующей 
редакции:

«Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, составляет 5 401,8 тыс. руб.



Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпро­
граммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач 
приведен в таблице 1.

Таблица 1

Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный 
на реализацию подпрограммы 1, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

задача 1
"Обеспечение открытости информации о работе 

органов Администрации Нелидовского городско­
го округа»

2019 г. 1 848,1 1 848,1
2020 г. 961,1 961,1
2021 г. 864,2 864,2
2022 г. 864,2 864,2
2023 г. 864,2 864,2

В сего , ты с. руб . 5 401,8 5 401,8

».
1.3. Раздел 4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4
Обеспечивающая подпрограмма 

Подраздел 4.1
Обеспечение деятельности администратора 

муниципальной программы

Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного админи­
стратора муниципальной программы, выделенная на период реализации му­
ниципальной программы, составляет 128 904,5 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятель­
ности главного администратора муниципальной программы, по годам реали­
зации муниципальной программы приведен в таблице 5.

Таблица 5

N
п/
п

Обеспечивающая
подпрограмма

По годам реализации муниципальной программы, 
тыс. руб.

Всего, 
тыс. руб.

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1. Обеспечение деятельно­

сти главного админи­
стратора программы

39284,7 24 236,3 21 794,5 21 794,5 21 794,5 128 904,5

Итого, тыс. руб. 39284,7 24 236,3 21 794,5 21 794,5 21 794,5 128 904,5



Расходы на обеспечение деятельности главного администратора муни­
ципальной программы по годам реализации муниципальной программы в 
разрезе кодов бюджетной классификации приведены в приложении 1 к 
настоящей муниципальной программе.».

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Повышение эффектив­
ности муниципального управления в муниципальном образовании Нелидов­
ский городской округ Тверской области» на 2019-2023 годы» изложить со­
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские из­
вестия» - «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет.

Г лава Нелидовского городского округа



Приложение 1 
к постановлению Администрации Нели­

довского городского округа 
от 04.09.2019 № 1559 -па

Приложение 1 
к муниципальной программе "Повыше­
ние эффективности муниципального 
управления в муниципальном образова­
нии Нелидовский городской округ Твер­
ской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы
"Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы

Главный администратор муниципальной программы 
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа.
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.



Приложение к постановлению Администрации Нелидовского 
городского округа о т 04.09.2019 № 1559-па "О внесении изменений 

в постановление Администрации Нелидовского городского
округа от 28.12.2018 № 14-па"

Приложение 1 к муниципальной программе "Повышение 
эффективности муниципального управления в муниципальном 
образовании Нелидовский городской округ Тверской области"

на 2019-2023 годы

Коды бюджет;ной классификации Цели программы, подпрограммы, 
•задачи подпрограммы, мероприятия 

(административные 
м е р о п р и я т и я ;подпрограммы и их 

показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы Деловое < • -уммарное) 
значение показателякод

администратора
программы

p-v-'.дел подраздел классификация целевой статьи расколов ёкхдаета
программа подп

рогр
амма

Задача
подпрограм

мы

направление расходов .'•01 у год .'U.V) год 2021 год 2 иг:: год 0м23 гол значение год
д о е т ияени

я

1 г •1 * 1 3 9 10 11 12 13 14 15 1.1-' 17 18 1S 21. 23 2 2 23 24 2 5

X X X X X X X 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ПРОГРАММА, всего т ы с .р у б . 45 3 7 6 , 7 2 8  0 4 9 , 7 2 5  3 7 2 , 9 2 5  3 7 2 , 9 2 5  3 7 2 , 9 1 4 9  5 4 5 , 1 2 0 2 3
Цель 1 Формирование эффективной 
системы исполнения ключевых 
муниципальных функций и  
п р е д оставления качественных 
муниципальных услуг органами 
Администрации Нелидовского 
городского округа

X X Показатель 1 "Количество 
федеральных, региональных, 
городских п е чатных средств 
массовой и н ф о р м а ц и и , регулярно 
освещающих деятельность органов 
местного с а м о у п р а в л е н и я , основные 
направления социально- 
экономического развития 
Нелидовского городского округа"

единиц '3 3 3 .5 3 3 302.3

X X X X X X X X Показатель 2 "Доля поступивших 
обращений граждан, на которые 
направлен о твет в установленный 
срок"

1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 202 3

X X X X X X X X X Показатель 3 "Доля з н ачимых для 
Нелидовского городского округа 
и н и ц и а т и в , р е ш е н и й , п р о е к т о в , 
о р ганизационное сопровождение 
которых осуществлено в рамках 
м у ниципальной программы"

1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 2 02 3



1-' -ды 'ijrao-rTH' u'i к л а с .  •и фни -ди и; к о л и  п у  трмслми, :v .: .u: '4 ' i'} xiMMiii, 
■vi;;,j4ii П1 j u i p i • "} 'гдммы, м< у  п р и я т и я  

у д м и н ц . rrp'iTMi'iiW< 
м е р о п р и я т и я  ) п<,лп{ ' j i 'paf*u. i  и  и:-: 

r!<-K-4-eiTOJm

F. лин и и . ' -. 
И'-’Ы.-ршчИЯ

Г од ы  р е а л и з а ц и и  ч у  ■ ••уш ми Цс ‘Л *• - Г ■ '*"* ( 'VMM.-jf.H--,..-''
•<ня 46я ц la гь. 'К '1 п л

к---л
а л м п т г

: i{". ■:'i -tMMi!

Х-Ъ'* Д6-Л Ib.'jU- К.Па • -ИфИКДЦИЯ . -Т ЧТЬИ р ;;;-Х-.'Д' ■!; 'ДШЯ-V-Td

11 f !■ ■ Гр, .ММо Л (, Л! I 
L-'T’f. 
-ШМ-J

; Л г! 11 гЧ
П'ШПр'.'ГрЧМ

Mill

H-.'irif ■"! МД' - HHf; .ч.)1.’ 1"’Л г о т  г о д . ■ 'Т !  г  .я ' \ 1 г о д • НГГК'ЧШО г о д
Д'-<"ги:*:*-ни

i

: 4 r, i; г 10 11 1 - ] 4 : ’) 1*: i ■’ l  * 1 • : i Г! ? 14 7

Показатель 4 "Соблюдение 
административного регламента 
предоставления государственной 
у с л у г и  по государственной 
р е г истрации актов гражданского 
состояния о р ганами, 
осуществляющими государственную 
р е г истрацию актов гражданского 
состояния на т ерритории Росси й с к о й 
Федерации"

1 0 0 ю о 1 0  и 1 0 0 1 0 0 .70  2  3

X X X X X X X 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА. 1 "Обеспечение 
информ а ц и о н н о й  открытости о р г а н о в  
м е с т н о г о  самоуправления"

т ы с . р у б . 1  8 4 8 , 1 . 9 6 1 , 1 8 6 4 , 2 8 6 4 , 2 8 6 4 , 2 5  3 9 1 , 8 2 0 2 3

X X X X X X 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 З а д а ч а  1 подпрограммы 1 
"Обеспечение открытости и н ф о р м а ц и и  
о  работе органов Нелидовского 
г ородского округа"

тыс.руб. 1 8 4 8 , 1 9 6 1 , 1 8 6 4 , 2 8 6 4 , 2 8 6 4 , 2 5  3 9 1 , 8 2 0 2 3

Л X Показатель 1 задачи 1 "Доля 
населения Нелидовского городского 
о к р у г а , получившего и нформацию о 
д е я т е льности органов местного 
самоуправления через печатные 
средства мас с о в о й  информации"

11 1 1 1 1 , 3 1 1 , 3 1 1 , 3 1 1 ,  3 2 0 2  3

X X Показатель 2 задачи 1 "Количество 
ж у р н а л и с т о в , п е р е д а ч , студий и 
средств массовой информации, 
получивших по итог а м  года н а г р а д а  
ф е д е р ального и регионального 
уровней"

е д и н и ц 1 1 1 1 1 6 2 0 2 3

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 М е р оприятие 1.01 "Создание у с л о в и й  
д ля издания и распространения 
п е чатных изда н и й  городского 
округа", в том числе:

т ы с .р у б . 1 8 4 8 ,  1 9 6 1 , 1 8 6 4 , 2 8 6 4 , 2 8 6 4 , 0 5 3 9 1 , 8 2 0 2 3

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 s 0 3 0 Суб с и д и и  физическим и  ю р и д и ч е с к и м  
л и ц а м , не являющимся 
муниципальными учрежденный з а  счет 
средств местного бюджета

т ы с .р у б . 9 0 7 ,  6 9 6 1 , 1 8 6 4 , 2 8 6 4 , 2 8 6 4 , 2 4 4 6 1 , 3 2 0 2 3

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 s 0 4 9 0 Суб с и д и и  на развитие материально- 
технической базы редакций р айонных 
и  городских газет - местный бюджет

т ы с .р у б . 1 0 ,  0

оо о о 0 , 0 о о оо

2 0 2 3

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 1 0 3 2 0 Суб с и д и и  физическим и юриди ч е с к и м  
л и ц а м , не являющимся 
муници п а л ь н ы м и  учрежденный за счет 
средств областного бюджета

т ы с .руб. 9 3 0 ,  5

оо

0 , 0 0 , 0 0 ,  0 9 3 0 ,  5 2 0 2 3



К  'Л!.; O'jLfi "Г'Н' <й к л д с ' - и ф и !  л ц и п Ц< :хг■ г р а м м ы ,  п о д п р о г р а м м ы ,  
vi; ;.j ы .дпь>: Г р а м м ы , м* ■ jr-н ;;; ;; ггп !

' а  д м и н и !  : т } 'с зт ш ;fгы* 
г.ы i f ■п.гш.ч ; п о д п р о г р а м м ы  и  п х  

Л'-.'Качат ' -ли

К л п н ш и
МчЫе[д:Ш1Я

” ; д и  р п а л и м л ц н и  пр. . гы е.гмы Ц е л е н -  ■>" ' VMMnfH 
чН '1 I ■ кл ч-лы ■ тхя

ki 'Д
■ 1ДМ1ШИ' "I’p'iiT'. -рД 

:ip' 'ГрЛММЫ

I’j ' -Д* ;Л HOJIpd ' < Л* \Ч к ла .  ■ . 'ифиг-тция ц . - л с г  .г ••,:viTr.n •.••;-:одов бюдк етса

п р  . ГрЛММЫ п о д и

р''1 'р
а м м а

ЧцД аЧс  
по д;; ) <( i'J'.-im 

мы

н.з пракгк-ни#1 ра-. д о д с 'Р .'■'•1ч 1’оД р .-'Д ЮГ'! Г О Д г о д •■ш л ч о н и -- ; \  д
ц. ■< Л’ЛЖОНИ

4 F, *■ 10 ) 1 ].■ pi i s !■; 17 V', 19 1 :?■? 2 $ 7 4

Показатель 1 мероприятия 1.01 
"Количество ре д а к ц и и  г а з е т , 
которым предоставлена поддержка в 
рамках мероприятия"

е д и н и ц 1 1 1 1 1 П ?

X Показатель 2 мероприятия 1.01 
"Совокупный годовой т и р а ж  редакций 
газет, кото р ы м  предоставлена 
поддержка в р а мках мероприятия"

е д и н и ц 4 4 г ООП 4 4 5  0 0 0 4 4 5  0 0 0 4 4 ' .  ч р п 4 4 5  0 0 0 4 4 5  0 0 0 2 0 2 3

к X X X X X X X X X X X X X х Показатель 3 мероп р и я т и я  1.01 
"Укрепление материально- 
технической б а з ы  ред а к ц и й  газет, 
которым предост а в л е н а  поддержка в 
рамках м е р о п р и я т и я ”

д а - 1  нет- 
0

1 0 0 0 0 1 2 0 1 9

V X X Административное мероприятие 1.02" 
Ведение и  н аполнение официального 
сайта Нелидовского городского 
окру г а ”

д а - 1  /  н е т -  
0

] 1 1 1 1 2 0 2 3

V X Показатель 1 Административного 
мероприятия 1.02 "Среднее 
количество р а змещаемых новых 
материалов на сайте за месяц"

е д и н и ц 7 3 7 3 1 0 7 3 1 ч 2  0 2 3

х X X X X X X 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 2  " С о здание условий 
для эфф е к т и в н о г о  функционирования 
органов А д м и н и с т р а ц и и  Нелидовского 
городского округа Тве р с к о й  
области"

тыс.руб. 5 0 6 , 8 5 8 1 ,  6 5 4 3 , 0 5 4 3 , 0 5 4 3 , 0 2  7 1 7 , 4 2 0 2 3

X X X X X X X 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 п о д п р ограммы 2 
"Обеспечение эффективного 
выполнения орг а н а м и  А д министрации 
Нелидовского городского округа 
возложенных на них функций"

т ы с . р у б . 5 0 6 , 8 5 8 1 ,  6 5 4 3 ,  0 5 4 3 , 0 5 4 3 , 0 2 7 1 7 , 4 2 0 2 3

X X X X Показатель 1 З а д а ч и  1 "Количество 
м е р о п р и я т и й , проводимых 
Администрацией Нелидовского 
городского о к руга с уч а с т и е м  Главы 
Нелидовского городского округа"

е д и н и ц 1 5 0 1 5 0 1 5 0 1 5 0 1 5 0 1 5 0 2 0 2 3

9 0 1 0 X 1 3 1 0 2 0 1 2 0 4 0 0 Мероприятие 1.01. "Организационное 
обеспечение проведения мероприятий 
с участием Г л а в ы  Нелидовского 
городского округа"

т ы с . р у б . 3 0 8 ,  В 3 1 2 , 9 2 8 1 , 4 2 8 1 ,  4 2 8 1 , 4 1 4 6 5 , 9 2 0 2 3



Г--лм ' *.'Д'*-"ТН(>'л кл.З' ■ 'ификацпи II- пр-.-граммы, п-..*дпр- -г;-аммы,
■ .нл-нл: п-лпраг} аммн, мероприятии 

. а ДМИ К И' 'ТраТИННЕЛН 
мер- приятия иледпреграммь: и им 

показатели

К.дпипц -1
1Г '.МО [ 't-rH И >?

Гиды реализации Ц. \TJt -Fi )>• 1 . -уММярН- - 
■ тччонн-: IT 'Юд'' !Т>-ЧЛК' 'Д

'1ДМИ Н Ч •' Т  pd Тира 
Про Рр/ЗММЫ

кла> 'нфик&ци.ч U-.IK-K' -й - v ^ ti и ра /у.о.д ■в бюджета
ГП- 'I’fiMM'i

рчИ’р 
-J t.Uvlrt

■р.Дг1Ч,'1 
полпр* 'PpdM 

мы

направленна- pa. .-дср . с 1 !’■ -д 2:’..; Ц1 2'V.' Г'-'Д : гк :  1 гоп • -.НаЧеШН.'1 г- -л
Л' " "ГЛЖ* ни 

н

1 •< 4 5 4 1й 21 12 1 < 14 16 1*-' 1' 1 я 19 2 1 21 •' * 4
Показатель 1 Мероприятия 1.01. 
"Количество м у ниципальных служащих 
получающих пенсию за выслугу лет"

чел . -1 4 24 2 4 2 4 2 4

X X X X X X X 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА. 4 "Осуществление 
п ереданных г осударственных 
полномочий"

т ы с .р у б . 2 0 2 1 , 1 932, 5 9 6 7 , 8 9 6 7 , В 9 6 7 , 8 5 8 5 7 , 0 2 0 2 3

X X X X X X X 1 0 4 0 1 0 0 0 0 0 Зада ч а  1 п о д п р ограммы 4 
«Обеспечение устойчивого 
функционирования и  
совершенствование о р г анизации 
деятельности отдела ЗАГС»

тыс.руб. 2 0 0 7 , 3 9 1 8 , 2 9 5 2 , 9 952, 9 9 5 2 , 9 5 7 8 4 , 2 2 0 2 3

X Показатель 1 Задачи 1 "Доля 
г р а ж д а н , получивших 
государственную услугу в сфере 
регистрации актов гражданского 
состояния, о т  общего числа 
обратившихся граждан"

l'.'O 100 100 100 100 100 Г 02' 3

Г) 1 0 3 п ■1 1 0 4 0 1 я 3 0 о Мероприятие 1.01. "Государственная 
регистрация актов гражданского 
состояния"

т ы с .р у б . 3007, ? 9 1 8 , 2 9 5 2 , 9 5 52, 9 952, 9 5 7 8 4 , 2 102 7

X X X Показатель 1 мероприятия 1.01 
"Количество зарегистрированных 
актов гражданского состояния"

е д и н и ц 1 2 0 0 ос 1200

оо оо

6 0 0 0

X X X X Административное м е р оприятие 1.02 
"Осуществление ю р и д и ч е с к и  значимых 
действий в сфере государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния на территории 
Нелидовского городского о к р у г а ”

да-1 / нет-
0

1 1 1 1 1 1 202 3

X х X X X X X X Показатель 1 Административного 
м е р оприятия 1.02 "Количество 
юриди ч е с к и  эначимьос д ействий в 
сфере государственной р е г истрации 
актов гражданского состояния на 
территории Нелидовского городского 
округа"

е д и н и ц 8 0 0 800 800 800 8 0 0 4 0 0 0 1023

X X X X X X X X X X X X А д м и нистративное меро п р и я т и е  1.03 
"Публикации в  средствах массовой 
и нформации материалов о 
деятельности Отдела ЗАГС 
Нелидовского городского округа"

да-1 / нет-
0

1 1 1 1 1 1 2 0 2 3

X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 Административного 
мероприятия 1.03 "Количество 
публикаций в средствах м а ссовой 
и нформации о деятельности Отдела 
ЗАГС Нелидовского городского 
округа"

е д и н и ц 5 3 53 53 53 53 2 6 5 20 2  3



Коды c>Kin*--TH 'll i i l< ■■ .цХнглции ip ли :;p'-граммы, :]■ длрограммы, Кдиншы1 Г'-'ДЫ I'оа.ШГОЦЦД: Чр - Гам«, Ц р д к.-р -'ч - i' - VMM' i; ■ и ■ ■1 '

КОД pa^ Jit-JT iionp'j''-лел i- .r;a. ■■ 'ифт-чции долевой ;:И1 ьи p-t :оД oh a v m  •' .1 HJM
ciilMI-tKMCTfVlT'.

ПрОГрДММЫ
riporf lU'Illi

po:’t
’.'-'ад ri4a 

;1'.'Дп;Ч'Г[.)ыы 
МЫ

нал; о м к д ш о ОПСУОДО! мк'ро.’н.'иатин.';i-л;:?” граммы и и:-.
: !■' !-'■ Г '..J7 • - п и

у.1."' р о д .‘ц. : .д '(ГД' т.Г|Д .'■'7 .-1 д д е п о н т - .”->д
д- .’-тижг-н:;

1 < b * 7 1 '1 11 12 1? 14 lb ] ̂ P : 9 Г 1 7 7
Показатель 1 мероприятия 1.01 
"Доля значимых м е р о п р и я т и й , 
проводимых Администрацией 
Нелидовского городского округа с 
у ч астием Главы Нелидовского 
городского округа из общего числа 
м е р о п р и я т и й "

100 10 п 1 по 100 1 00

9 0 1 0 ]. 3 1 0 0 1 ? 0 1 0 Мероприятие 1.02. "Расходы на 
упла т у  ч ленских взносов в 
некоммерческих партнерствах и 
ассоциациях муниципальных 
образований"

Т Ы С .р у б . 0 ,0 70, 7 б i, 6 63, 6 63, 6 2 6 1 , 5 2 03 3

Показатель 1 М е р оприятия 
1 . 0 2 . "Количество некоммерческих 
партерств и  а ссоциаций 
м у ниципальных образований"

единиц 70 23

9 0 1 0 1 1 3 1 0 0 1 1 0 4 0 Мероприятие 1.03, "Финансовое 
обеспечение р еализации 
г осударственных полномочий 
Тв е р с к о й  области по созданию 
административных комиссий и

лиц, уполномоченных с о с т а в л я т ь  

п р о т о к о л ы  об административных 
п р а в о н а р у ш е н и я х ”

т ы с .р у б • 1 98,0 198, 0 196, С' 1 9 8 , 0 1 9 8 , 0 990, 0 2 0 2  7

X X X X v X X Показатель 1 Мероприятия 
1 . 0 3 . "Количество рассмотреных 
протоколов об административных 
п равонарушениях "

единиц 25 25 2 5 25 125 70 2 3

X X X X X X X l 0 3 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА. 3  "Обеспечение 
г о с у д а рственных гарантий, 
с в я з а н н ы х  с  п р о х о ждением 
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы ”

тыс.руб. 1 7 1 6 , 0 1 3 3 8 , 2 1 2 0 3 , 4 1 2 0 3 , 4 1 2 0 3 , 4 6 6 6 4 , 4 2 0 2 3

X X X X X X X 1 0 3 0 1 0 0 0 0 0 З а д а ч а  1 п о д п р ограммы 3 
« Предоставление социальных в ы плат 
и  и н ы х  форм с оциальной поддержки»

т ы с .р у б . 1 7 1 6 , 0 1 3 3 8 , 2 1 2 0 3 , 4 1 2 0 3 , 4 1 2 0 3 , 4 6 6 6 4 , 4 2 0 2 3

X X X X X X X X Показатель 1 задачи 1 "Доля 
получателей социальных выплат и  
ин ы х  ф о р м  с оциальной поддержки, к

с л ужащих вышедших на п е нсию с

100 100 100 100 100 100 2 0 2 3

9 0 1 1 0 0 1 1 0 3 0 1 2 0 1 4 0 Мероприятие 1.01 "Пенсия за 
в ы с л у г у  лет к  т р удовой пенсии по 
с т а р о с т и  (инвалидности) 
м у н и ц и п а л ь н ы м  служащим

тыс.руб. 1 7 1 6 , 0 1 3 3 8 , 2 1 2 0 3 , 4 1 2 0 3 , 4 1203, 4 6 6 6 4 , 4 2 0 2 3



К'-ды п к ж я ' т ж ь  гг.з ■ : и ф и к а ц и и Цс-лн пр . "I- 1ММЬ!, П о д п р о г р а м м ы ,
- -а д а ч и  п< .дпр. г: -аимы, м е р '  - п р и я т и я

■, чДМИНИ- 'ТроТИЛНЫе
м е р о п р и я т и я  ' и ' д г .р о гр ам м ы  и и:: 

ЮЧаТо ДИ

ЕДИНИЦ-: 
ИЧМ-'-р’. ИИЧ

Голы t't -i i. 'Hm.jш ш  п р о г р а м м ы Цел---г -уммарн--"' ' : 
•-’■Н,1 Ч* ■ Ш1 *- о ■ -1 81 Т - гч

Н<:Д
а д м и н и  •т 'раторс!

f ■■ 1 • чьи; :ь .л р а ч дс ы ' к л с д - п ф и к а ц и ч  ц е л е в г - й  ' - т а т к и  р-ш::1 иг a- f'4 дч'^т-';
.ч Ч  • г , . я Г' г о д ; у ; ч  г  ха г:; д • г о д ч н а ч с нМ ' - Г .'Л

Д. ЫИЗЫ'КИ 
л

п р о г р а м м а ГЪ'ЛП 
Р'М-1 
.‘1 ММГэ

'-'■адича 
I.:1 д  i I р  ■ д р а м  

мы

надраил--ник-  'Л- г-

1 j А ' 7 $ ] Л 11 г : 1 ч 14 1с. 1й 1 ■ ^ 1
Административное м е р оприятие 1.04 
"Организация торжественных 
м е р оприятий в Нелидовском 
городском о к р у г е , направленных на 
пропаганду семейных ценностей"

д и - 1  /  н е т - 1 1 1 1 1

X X Показатель 1 Административного 
м е р оприятия 1.04 "Количество 
торжественных мероприятий"

е д и н и ц 1": 12 12 1 2 2 0 2  3

X X X X X X X 1 0 4 0 2 0 0 0 0 0 З а дача 2 п о д п р ограммы 4 
« О б е спечение права участия г р а ж д а н  
в о с уществлении право с у д и я  в 
к ачестве присяжных заседателей»

т ы с . р у б . 1 3 , 8 1 4 , 3 1 4 ,  9 1 4 , 9 1 4 ,  9 2 0 2 3

X X Показатель 1 Задачи 2 "Списочная 
численность кандидатов в пр и с я ж н ы е 
заседатели федеральных судов о б щ е й  
юрисдикции в Р оссийской Федер а ц и и "

ч е л . 5 0 0 5 0 0 5 00 5 0 0 5 0 0 5 0 6 2 0 2 3

С) 0 1 0 5 1 0 4 0 5 1 0 и М е роприятие 2.01 "Осуществление 
п олномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные засед а т е л и  федеральных 
судов общей юрисд и к ц и и  в 
Российской Федерации"

т ы с . р у б . 1 3 , 8 1 4 ,  3 1 4 , 9 1 4 , 9 1 4 ,  9 2 0 2  3

X X X Показатель 1 мероп р и я т и я  2.01 
"Доля освоенных средств"

1 0 0 1 0 0 100 1 0 0 1 0 0 1 0 0 2 0 2 3

X X X X X X X 1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 О Б Е С ПЕЧИВАЮЩАЯ П О Д П РОГРАММА X 3 9  2 8 4 , 7 2 4  2 3 6 , 3 2 1  7 9 4 , 5 2 1  7 9 4 , 5 2 1  7 9 4 , 5 1 2 8  9 0 4 , 5 2 0 2 3

х X >; х У х X X X 1. Обеспечение д е я т е льности 
г л авного а д м и нистратора программы

т ы с . р у б . 3 9  3 8 4 , 7 3 4  2 3 6 , 3 2 1  7 9 4 ,  5 2 1  7 9 4 , 5 2 1  7 9 4 ,  5 1 2 8  9 0 4 , 5 2 0 2 3

9 0 1 0 1 0 2 1 0 9 0 0 2 0 4 2 0 1 . 0 1  О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
Г л а в ы  Н е л и д о в с к о г о  г о р о д с к о г о  
о к р у г а

т ы с . р у б . 3 0 5 9 , 8 О о 0,  0 0 , 0 0 ,  0 2 0 5 5 , 8 2 0 2 3

9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 2 0 1 7 0
1 . 0 2  О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
и с п о л н и т е л ь н о - р а с п о р я д и т е л ь н ы х  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

т ы с . р у б . 2 0 2 , 1 о о 0,  0 о о о о 2 0 2 , 1 2 0 1 9

9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 2 0 4 1 0
1 . 0 2  О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
и с п о л н и т е л ь н о - р а с п о р я д и т е л ь н ы х  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

ТЫС. р у б . 2 9  7 3 1 , 1 2 4  1 2 5 , 3 2 1  6 9 4 , 8 2 1  6 9 4 , 8 2 1  6 9 4 , 8 1 1 8  9 4 0 , 8 3 0 2 3

9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 S 0 2 0 0
1 . 0 3  Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  
т р у д а  р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  в с в я з и  с  у в е л и ч е н и е м  
м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  т р у д а  -  
м е с т н ы й  бюдж ет

т ы с . р у б . 6 , 2 4 , 8 4,  3 4 , 3 4 ,  3 2 3 , 9 2 0 2 3



г'', ды бюджетной K.'i ч > *1 'я ’.ик. j unit Цеди прчгрнмми, 4. ц:;р" сраммы, 
УпЛлЧИ 11; 'ЛМ("'1'| Мероприятии 

( админе- г,г -i" инпыё 
МЫрОПрИЯТПЧ . П-.-ЛПр' П'рПММЫ И It К 

m .к<с сигели

OiimiK i
I J4MO[ • НИН

Годы реал л -опии ир. -граммы ' I'.eb. ; ( еумМПрН' X ' 1 
-Н.1 чс-ни-'1 пока’цТ'к aii.-'MUHH 'ТрИТ- <p; 

программы
ib .;;i ■■ ; ' Д'"\П кла-•сифш-оцця цедеВ''й -'татьи р-з ’Siow-ft ыыгк* -та

":Г' I’', д цо;.’б гг.д 1'1:11 п гоя „и! •та чише год
Д‘" ТИ’КеНП а

программ̂ ■1.-/ДГ!
!" И-•JbB.M

Тдца ча
И; -ЦЦ( >< 4'tx.M 

1.1Ы
наира i.j’t •>; --и- -■ в

: о н у j • i 1 i:: ] ; 14 i l*-. ] - -‘1 72 ■■ ‘ Г 2 .. 7 7 4 Г 5
0 1 0 4

'
0 4 n •> 0 ч 0 1.04 Расходы '-ья'-annuf 

преобразованием муниципаланых 
образований

ТЫ'-.руг . ; 161,0 0, 0 0,0 I 161,0 707 3

0 1 0 1 1 7 1 п 9 0 0 2 0 4 0 1.05 Обеспечение деятельности 
исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления

ТЫС.рус. 46,1 36,0 32, 3 3 7, < 179,0 2 02 3

•A 0 0 1 3 1 0 Q 0 o 2 0 4 o 1.00 Расходы на обеспечение; 
выполнения функций муниципальных 
казенных учреждений

ТЫ':. руб . г 002,4 оо 0, й оо 0, |.) L 002, 4 2023

4 0 1 0 7 0 1 0 9 i) 0
2

0 9 0 1.07 Повышение квалификации 
кадров

ТЫС.рус. Й 0, 0 70, 2 *о, ] 63, 1 6 3,1 339, 5 3023


